¶ *item* || 1. de Or. 161. Continere animam.

† **A D I V N C.** Insecta, ad Brut. Particeps consilij atque rationis, 1. de Nat. Pur. 5. Ver. Tenuis, 1. Tusc. Aeternæ. (Natæ, de Som. Charifimæ, 14. Fam.

¶ **Syntaxis.** *Animam arripere. Animus anima continetur. Vos mea anima. Animam agere, amittere, efflare. In anima, sensuque infixum. Animus ab anima dictus.*

**A N I M A D V E R S I O, consideratio, attentio, notatio.** 1. Off. 103. Excitanda est animaduersionis & diligentia, vt ne, &c. *id est, adhibenda, adijcienda.* 2. de Orat. 146. Atque hoc totum est, siue artis, siue animaduersionis, siue consuetudinis, nosse regiones, &c. Or. 183. Notatio naturæ atque animaduersionis peperit artem. pro Ccc. 35. Quid ad actoris notationem & animaduersionem ages. pro Ar. 16. Tamen hanc animaduersionem humanissimam ac liberalissimam iudicaretis.

¶ *Reprehensio.* Orat. 195. Nec enim effugere possumus animaduersionem, si semper iisdem pedibus vteremur.

¶ *Pœna, & castigatio.* 3. Offic. 111. Inducantur hoc notationes animaduersionis censorum. 15. ad Br. In animaduersione pœnaque esse duriorem. 1. Offic. 88. Omnis animaduersionis & castigatio contumelia vacare debet. 1. de Fin. 35. Continere aliquem metu animaduersionis. 1. A. 5. Animaduersionis Dolabellæ in celebratos seruos. pro Cl. 128. Animaduersionis vitiolorum. 5. Famil. 10. Meam animaduersionem & supplicium, quo vsurus eram in eum quem cepissem, remitto, tibi. 2. Attic. 8. Comprehensio fontium mea, animaduersionis. Senatus fuit. pro Sest. Rosc. 68.

¶ Animaduersionis paternæ metus. || 3. V. 45. Genus animaduersionis vide.

† **A D I V N C.** Censoria, pro Clu. Mediocris, 1. de Finib. Paterna, pro Sest. Rosc.

¶ **Syntaxis.** *Excitare animaduersionem, ac diligentiam. Notatio & animaduersionis pariunt artes. Animaduersionis humana, & liberalis. Notatio & animaduersionis censorum. Animaduersionis & castigatio. Animaduersionis & supplicium. Remittere alicui suam animaduersionem & supplicium, quod, &c. actiue. Vti animaduersione in aliquem. Animaduersionis Senatus, actiue.*

**A N I M A D V E R S O R.** 1. Off. 146. Sic nos si acres & diligentes iudices esse volumus, animaduersionesque vitiolorum, magna intelligemus sæpe ex paruis.

**A N I M A D V E R S V S, agnitus.** 1. de Or. 109. Hæc ab hominibus callidis, à peritis animaduersionis ac notata sunt. Ibid. 125. Oratoris peccatum, si quod est animaduersionis, stultitiæ peccatum videtur. || 2. de Nat. 24. Animaduersionis sæpe est.

**A N I M A D V E R T E N D V S,** pro S. R. 116. Atque ea sunt animaduersionis peccata, quæ difficillimè præcauentur.

**A N I M A D V E R T O,** & animum aduerto, noto, attendo, animum attendo, deprehendo, sentio, intelligo. 1. de N. 3. Sin autem diij non possunt nos iuuare, nec volunt, nec curant omnino, nec quod agamus animaduersionis, quid est, &c. 1. C. 20. Quid est Carilina? quid attendis? quid animaduersionis horum silentium? 3. Famil. 5. Animaduersionis enim & didici ex tuis literis, te, &c. 6. At. 1. Deinde me obsecras amantissimè, ne obliuiscar vigilare, & vt animaduersionis quæ fiant. 1. de N. 14. Quin adfint, cognoscant, animaduersionis, & 3. de N. 89. Nonne animaduersionis: 8. At. 19. Etiam illud pro tua prudentia debes animaduersionis, quot cohortes, &c. Quin. de Pet. 27. Cum vident vnum esse aliquem, qui hæc officia maximè animaduersionis. 9. Famil. 9. Quamobrem quid aut ille sperare possit, aut tu, animum aduerte, pro tua prudentia. \*pro Q. Gall. Ego certò scio, omnes locos, qui ludis dicti sunt, animaduersionis.

¶ *Punio, castigo.* 1. C. 30. Crudeliter animaduersionis in aliquem. 3. V. 44. Cum ille nõ daret, animaduersionis, genus animaduersionis videte, 4. V. 57. Tu qui institueras in eos animaduersionis, qui perperâ iudicasset. || 5. Fa. 2. Qui in alios animaduersionis, &c.

**A N I M A D V E R T O R,** de Am. 27. Quod quidem quale sit, etiam in bestiis animaduersionis potest. 11. Famil. 27. Dignitas tua facit,

¶ vt animaduersionis quicquid facias. || 1. de Nat. 3. Si animaduersionis tunc ab his. 1. de Diuin. 58. Eadem non tam animaduersionis tunc in pace.

¶ **Syntaxis.** *Animaduersionis & notatio. Peccatum animaduersionis. Ades, agnosce, animaduersionis. Pro tua prudentia animaduersionis. Crude-liter animaduersionis in aliquem. Animaduersionis, absolutè.*

**A N I M A L, animans.** (inanimatus, inanimus. 4. Acad. q. 37. Animal & inanimus hoc maximè discrepant, quod inanimus nihil agit, animal agit aliquid. de Somn. 2. 1. Inanimatum est omne, quod motu agitur exterius; quod autem animal est, id movet interiore. 1. de Diu. 57. Cum hoc animal tam sit canorum sua sponte. *id est, gallus.* 2. de Fin. 39. Homo, diuinum animal. 2. de Nat. 24. Siue animal, siue è terra editum. 3. de Nat. 29. Mortale igitur omne animal & dissolubile, & diuiduum sit necesse est. 6. At. 1. Feci iter per eius possessionem, in qua animal nullum reliquum est. 1. de Diu. 159. Nullum animal, quod sanguinem habet, sine corde esse potest. 3. de N. d. 32. Animal nullum sepium. Ibid. 29. Omne animal naturam patibilem habet. 2. de Fin. 33. Omne animal simul vt ortum est, & seipsum, & omnes partes suas diligit. 1. de Diu. 120. Omne animal vt vult, ita vitium motu sui corporis. de vniuer. 30. Vt animal quod videmus, esse illi animal quod sentimus ad æternitatis imitationem simillimum. 2. A. 67. Charybdim dico, quæ si fuit, fuit animal vitium. 4. Acad. q. 38. Quomodo non potest animal vllum non appetere id, quod accommodatum ad naturam appareat, sic non potest obiectam rem perspicuam non approbare. de vniuer. 9. Animal vnum aspectabile, in quo alia omnia animalia continentur, mundus. Ibid. 8. Animal esse mundum hunc intelligens, & diuina prouidentia constitutum. 1. de Nat. 26. Si mentem istam quasi animal aliquid esse voluit, erit aliquid interius, ex quo illud animal nominetur. I. P. 21. Cum tu complexus es illud finem animal, ex nefariis stupris concretum. 2. de N. 128. Cum autem in locis semen infedit, rapit omnem ferè cibum ad sese, eoque septum fingit animal. 5. de Fin. 26. Omni animali illud quod appetit, positum est in eo quod naturæ est accommodatum. I. P. 19. Consul ille, quem ego in hoc animali inuenire non possem. 3. de Nat. deor. 33. In omni animali est appetitio & declinatio naturalis. 4. de Fin. 36. Alij summum bonum in eo genere ponunt, quod si extra nostram potestatem, tanquam de animali aliquo loquatur. 1. de Nat. 122. Tam verò alia animalia gradiendo, alia serpendo, ad partem accedunt. 2. Offic. 11. Animalia habent suos impetus, & rerum appetitus. 2. de Nat. d. 12. Animalium alia fugunt, alia carpunt, alia vorant, alia mandunt cibum. 5. de Fin. 26. Omnium animalium commune est secundum naturam viuere. de vniuer. 31. Quot formas animalium mens in speciem rerum intuens poterat cernere, toridem & tales in hoc mundo secum cogitavit effingere. 1. Tusc. q. 2. Animalia & animantes frustra appellare censuit Dicæarchus. \* de Consolat.

¶ Si vllum animal consecrandum fuit. || 1. de Legib. 22. Animal hoc prouidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, quem vocamus hominem, præclara quadam conditione generatum esse, &c. 4. de Fin. 34. Omne animal applicatum est ad id quod in eo est optimum. &c. *ibidem.* Omne animal, simul atque ortum est, applicatum esse ad se diligendum.

† **A D I V N C.** Aeternum, dissolubile, immortale, mortale, sempiternum, 3. de Nat. Aptissimum ad cultum, aspectabile, de vniuer. Canorum, 1. de Diu. Diuinum, 2. de Finib. Functum, in Pis. Particeps pudoris & verecundia, appetensque coniunctionem hominum ac societatem, 4. de Finib. Perfidiosum & importunum, 3. Ver. Prouidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, 1. de Leg.

¶ **Syntaxis.** *Animal voce canorum, dissolubile, diuiduum, natura patibili, prouidum sagax, aspectabile, id est, præstantissimum, & præclatu dignum, intelligens, funestum, ex stupris concretum.*

**A N I M A L I S, spirabilis, æreus.** 3. de Nat. 34. Natura animantis vel terrena, vel ignea, vel animalis, vel humida. 1. Tusc. 40. Reliquæ duæ partes, vna ignea, altera animalis, &c. Ibid. Siue illi sunt animales, id est, spirabiles, siue ignei, &c. 2. de Nat. 91. Principio enim terra sita in media parte mundi, circumfusa vndique est hac animali spirabilique natura, cui nomen est ær. Sunt quæ animabiles, hoc loco probat, pro eo vnde anima: vt spirabilis, vnde spiritus ducitur.

¶ *Anima proprium, ab anima viuens, vitale, animam præbens.* 4. Acad. 119. Erit enim persuasum, etiam solem, lunam, stellas omnes, terram, mare, deos esse: quod quædam animalis intelligentia per omnia permeet & transeat. 2. de Di. 133. Euiscerata, inanima cum animali sono. de vniuer. 20. Corpora colligata vinculis animalibus. 2. de Inu. 2. Vt mutum in simulachrum ex animali exemplo veritas transferretur.

¶ **Syntaxis.** *Natura animantis terrena, ignea, animalis, humida. Animalis spirabilisque natura, cui nomen ær, animabilis. Animalis intelligentia per omnia means. Animalis sonus. Exemplum animale, id est, viuens.*

**A N I M A N S, animal, absolutè.** 1. de N. 37. Aristot. dubitat, omnino Deus animans necne sit. 2. 21. Nihil quod (viuit) generare ex se potest animantem, compotemq; rationis. de vniuer. 15. A quo